19 Martii.

[70, f. 100<sup>r</sup>]

167. Assignatus fuit Mediolani in conventu S. Mariae Gratiarum pro studio theologico fr. Guglielmus de S. Cruce, Hibernus, simulque assignationem habuit pro studente formalis in collegio S. Thomae supra Minervam, Romae, quando erit sacerdos et vacabit locus.

21 Aprilis.

[70, f. 170<sup>r</sup>]

168. Assignatus fuit in conventu Boschensi ad studium philosophiae fr. Philippus, Hibernus.

27 Aprilis.

[70, f. 170<sup>r</sup>]

169. Provincia S. Petri Martyris. Institutus in lectorem philosophiae conventus S. Marci de Alexandria P. fr. Stephanus Gavianus pro primo loco vacante post lecturam P. fr. Dominici O'Kelii de Alexandria<sup>186</sup>.

10 Maii.

[70, f. 216<sup>v</sup>]

170. Provincia Portugalliae. Institutus est praedicator generalis super numerarius R. P. fr. Antonius de Olivares, collegii Hibernorum Ullissipone auctor et benefactor insignis.

23 Maii.

[70, f. 126<sup>r</sup>]

<sup>185</sup> Either William Talbot or William Fitzgerald. Talbot was in England in 1628. B. Jennings, Wadding Papers, Dublin 1953, 273. Fitzgerald was there in 1640. G. Anstruther, A Hundred Homeless Years, 175.

<sup>186</sup> Dominic O'Kelly was probably Irish, 'Gavianus' probably not. See No. 171.

171. Provincia S. Petri Martyris. Assignatus in studentem formalem S. Eustorgii Mediolani pro rata provinciae Angliae, fr. Dominicus Maria de Alexandria<sup>137</sup>.

31 Maii. [70, f. 216v]

172. Assignatus fuit in conventu de Atocha provinciae Hispaniae fr. Marcus de Rupeforte<sup>138</sup>, subdiaconus Hibernus. In conventu Valentino provinciae Aragoniae [assignatus fuit] P. fr. Thomas Harninus, Hibernus, in studentem formalem<sup>139</sup>.

20 Septembris. [66, f. 25v]

173. Concessa fuit licentia R. A. P. M. fr. Nicolao Lynce provinciali Hiberniae quatenus posset expleto provincialatu propter persecutionem praesentem vel futuram exire Iberniae et in civitate S. Maclovii Britanniae Minoris cum fratre et consanguineis vivere, cum dispensatione in carnibus et abstinentiis ordinis.

7 Octobris. [70, f. 170v]

174. Data fuit licentia praedicto R. P. ut finito provincialatu iret in Angliam vel Scotiam, et ibi posset vel in quocumque alio loco regis Magnae Britanniae vivere, et quod a nullo inferiore Magistro ordinis posset inde removeri. Ipse tamen posset inde exire et redire nullius petita licentia; cum licentia et dispensatione recipiendi pecunias et eas expendendi, et aliis constitutionibus ordinis.

7 Octobris. [70, f. 170v]

175. Cum eodem Patre dispensatum fuit ut fundaret censem ad suam sustentationem propter necessitates provinciae Iberniae, et quod summam capitalem et lucra, nullius petita licentia, apud se vel personas extra ordinem servare et expendere, etc. Et etiam chirographa et scripturas apud se vel alios servare. Quod si exiret extra dominia regis Angliae, posset etiam fundare censem aut ad proventum dare eam summam, servatis servandis.

8 Octobris. [70, f. 170v]

176. Deputatus fuit lector linguae Hebraicae in collegio fratrum Ibernorum Lovaniensi fr. Petrus Malperus<sup>140</sup> provinciae Germaniae Inferioris, a quo a nemine Reverendissimo Magistro ordinis inferiore posset dimoveri.

8 Octobris. [70, f. 170v]

177. Dispensatum fuit cum R. P. fr. Thoma Lynceo ut non obstante quod non esset 30 annorum, et quod 12 annos a professione non complevisset, posset [esse] prior vel socius prioris euntis ad capitulum provinciale, dummodo novem a professione annos haberet.

12 Octobris. [70, f. 170v]

178. Dispensatum fuit cum P. fr. Ioanne de S. Raymundo ut posset

<sup>137</sup> Perhaps the Dominic O'Kelly of No. 169.

<sup>138</sup> Mark Rochefort of Dublin.

<sup>139</sup> Thomas Harney.

<sup>140</sup> Peter Malpé.

esse prior et socius prioris in capitulo provinciali, licet 12 annos a professione non compleret, dummodo tamen novem haberet.

15 Octobris.

[70, f. 170v]

179. Positum fuit praeceptum omnibus fratribus Ibernis, exceptis illis qui ex Ibernia recenter veniunt, ne accedant ad collegium vel hospitium Ulyssiponense, neque etiam ad civitatem Ulyssiponae, nisi significant prius negotia P. Praesidenti illius, et ab eo licentiam in scriptis obtineant; et quod nulli fratres Iberni postulationem aliquam in illa civitate facerent, seu subsidii, eleemosynae, et mutui ab aliquibus personis, sine licentia expressa dicti P. Praesidentis pro quolibet vice. Mandatum etiam fuit ut curaret ut fratres cito expedirent negotia sua et inde discederent.

16 Octobris.

[70, f. 170v]

180. Confirmata fuit nominatio facta a R. P. M. Provinciali Iberniae fr. Nicolao Lynceo de consensu patrum a consiliis provinciae suae de R. P. fr. Dominico Nugentio in rectorem collegii S. Ioannis Baptistae Lovaniensis dictae provinciae, et quantum opus fuit de novo institutus fuit et omnes defectus illius nominationis, si quis erant, suppleti fuerunt.

17 Octobris.

[70, f. 171r]

181. Factae sunt et transmissae ordinationes ad collegium Lovaniense fratrum Hibernorum, instante P. Provinciale Hiberno. Earum copia retenta est, etc.

23 Octobris.

[70, f. 171r]

182. Provincia Franciae. Conformiter ad ordinationem capituli generalis Mediolani 1622, et habito consensu R. P. Provincialis Franciae fr. Gulelmi du Douit et patrum provinciae, concessus et traditus fuit fratribus provinciae Iberniae conventus Belvariensis super mare, cum sequentibus articulis et conditionibus<sup>141</sup>:

Quod fratres provinciae Iberniae gaudeant dicto conventu et suis aedificiis, vinea, pomario, et horto, et omnibus aliis bonis et redditibus ad eum quomodocumque pertinentibus, necnon et omni supellecile tam ecclesiae quam officinarum conventus, idque durante haeresi vel schismate in Ibernia. Quod tamen pertineat conventus ad provinciam Franciae, quodque eum possit provincialis Franciae visitare per se vel commissarium. Quod officium divinum in eo prout debita conventus postulant celebretur. Quod provincialis Franciae teneatur confirmare eum Patrem in priorem, qui ei fuerit praesentatus a provinciali Iberniae. Quod Patres Iberni teneantur aedificia conservare. Quod iidem non possint fundum aut redditus aut bona conventus alienare, imo potius meliorare. Quod fiat inventarium omnium bonorum, cuius exemplar sit paenes provinciam Franciae, et aliud paenes Patres Iber-

<sup>141</sup> MOPH, XI (1902) 342. This and the following texts from AGOP IV throw a flood of light on the short-lived foundation at Beauvoir-sur-Mer (Vendée, ar. Les Sables d'Olonne). The Irish friars seem to have abandoned it soon after taking possession.

nos, omnium titulorum, scripturarum, et instrumentorum, bonorum conventus, et mobilium. Quod si contingat Patres Iberniae inde exire et ad patriam reverti, quicquid immobilium vel mobilium intuitu loci et conventus acquisierint et auxerint, remaneat, nec pro illis quicquam exigere possint. Quod Patres Iberni professum fratrem dicti conventus paralyticum retineant; et si contingat eos studium ibi habere, quod fratres conventus filios instruere et recipere teneantur.

Omnes supradictae conditions, quae etiam habentur in autographo provincialis Franciae, confirmatae fuerunt, et conventus praedictus Patribus Ibernis datur, cum omnibus suis bonis immobilibus et mobilibus; et praecipsum, et excommunicatio latae sententiae et pena absolutionis ab officio posita P. Provinciali Franciae pro tempore existenti, et praelato et fratribus in dicto conventu nunc habitantibus, ut permittant fratres Iberniae dicto conventu cum suis pertinentiis secundum tenorem dictarum conditionum frui, et illius possessionem pacifice capere.

19 Decembris.

[70, f. 15<sup>rv</sup>]

183. Confirmata fuit institutio facta a R. P. Provinciali Franciae de P. fr. Thoma Lynceo provinciae Iberniae in priorem conventus Belvariensis super mare, et mandatum fuit fratribus ad eum conventum pertinentibus, sub praecipto formaliter et pena excommunicationis latae sententiae, ut eum tanquam legitimum illius conventus priorem susciperent. Institutio autem dicta facta fuit de dicto patre ad presentationem R. P. M. fr. Nicolai Lyncei provincialis provinciae Iberniae.

20 Decembris.

[70, f. 171<sup>r</sup>]

184. Provincia Franciae. Data fuit commissio R. P. M. fr. Hiacyntho Charpentier ut computum P. Prioris Belvariensis inspiceret, et fratres Iberos in possessionem illius conventus introduceret, et bona immobilia et mobilia et scripturas illius eis traderet.

21 Decembris.

[70, f. 15<sup>rv</sup>]

185. Provincia Franciae. Assignati fuerunt in conventu dicto Belvariensi fratres Dominicus de Iesu, fr. Raymundus Stephani, et fr. Dominicus de Passione, provinciae Iberniae, et fr. Ioannes Geraldinus eiusdem provinciae<sup>142</sup>.

22 Decembris.

[70, f. 15<sup>v</sup>]

1632

186. Confirmata fuit obligatio R. P. fr. Thomae Lycei<sup>143</sup>, prioris Belvariensis, pro centum florenis, quos ei eunti ad capiendam possessionem dicti conventus pro provincia Iberniae accommodavit R. P. M. fr. Nicolaus Lynchus, Iberniae provincialis, ex pecuniis collegii Lovaniensis dictae provinciae, cum conditione quod ipse eos redderet dicto collegio si conventu illo Belva-

<sup>142</sup> The last named is John Fitzgerald. Raymundus Stephani may be Stephens.

<sup>143</sup> Thomas Lynch, already mentioned in No. 183.

riensi potiretur; quod si non, quod provincia Iberniae, in cuius commune bonum datae fuerunt, eos solveret.

7 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>r</sup>]

187. Confirmatus est R. P. fr. Nicolaus Lynceus in officio provincialatus usque ad capitulum generale proxime futurum inclusive, auctoritate Apostolica.

9 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>r</sup>]

188. Data fuit licentia R. P. fr. Nicolao Lynceo, provinciali Iberniae, ut collegium vel seminarium institueret Ulysipone in Portugallia pro fratribus suae provinciae et nationis: et ut aliquot fratres in loco aliquo vel domo decenti congregaret ubi per modum communitatis viverent; et praeceptum formale impositum omnibus ne per se vel alios, directe vel indirecte, oppositionem aliquam ei facerent.

18 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>r</sup>]

189. Applicata fuerunt pro collegio instituendo Ulysipone prima trecenta ducata quae daret Rex Catholicus pro missione fratrum Ibernorum in Ibernię, et ipsis mandatum ne defectu viatici incommodum paterentur ut usque ad alium annum in illis conventibus et provinciis manerent in quibus tunc erant, et quod postero anno qui perficerent studia in patriam irent, et eleemosyna regis inter eos divideretur.

19 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>v</sup>]

190. Data fuit potestas R. A. P. M. fr. Nicolao Lynceo, provinciali Iberniae, ut hospitium institueret in aliqua domo decenti et honesta pro fratribus Hibernis cunctibus in Ibernię vel ex ea venientibus, in civitate Ulyssiponensi, cum praecerto formaliter quod nemo ei directe vel indirecte, per se vel per alios, contradiceret. Concessum etiam eidem fuit ut in dicto hospitio, pro illius manutentione, vicarium et fratres aliquot suaे nationis poneret.

20 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>v</sup>]

191. Positum fuit praeceptum et excommunicatio latae sententiae fratribus Hibernis quibuscumque qui vel Madriti procuratores erant pro provincia Iberniae, vel eorum vices gerentes, vel Ulysipone hospitium administrarunt, ut omnium bonorum, negotiorumque computum redderent R. P. M. Provinciali Iberniae fr. Nicolao Lynceo, et ut eidem redderent et darent omnes pecunias, libros, ornamenta, supellectilem, et omnia alia quaecumque bona ad dictam provinciam vel hospitium pertinentia. Aliis autem fratribus Hibernis, et etiam aliarum nationum, qui aliquid ad dictum hospitium aut provinciam aut illos fratres pertinens haberent, vel alios habere scirent, ut dicto P. Provinciali traderent illud et revelarent.

20 Ianuarii.

[70, f. 171<sup>v</sup>]

192. Mandatum fuit fr. N. Archibaldo<sup>144</sup>, Iberno, ne ratificaret testamentum patris sui defuncti nisi recompensationem obtinuerit ab haeredibus, applicandam collegio fundando Ulyssipone pro fratribus Hyberniae, iuxta quod ordinaverit R. P. M. fr. Nicolaus Lynceus, provincialis Iberniae, qui possit partem dictae recompensationis concedere dicto religioso ad suas necessitates, cui pariter datur facultas eundi in Iberniam et redeundi ad Portugalliam ad studia peragenda.

18 Februarii.

[70, f. 171v]

193. Assignatus est in conventu S. Iacobi Parisiensi fr. Alexander Bodquin, Ibernus<sup>145</sup>.

18 Februarii.

[70, f. 171v]

194. Fuit factus Praesentatus seu licentiatus cum onere examinis R. P. fr. Dominicus Nugentius, praedicator generalis et modernus rector collegii Lovaniensis fratrum Hibernorum.

18 Februarii.

[70, f. 171v]

195. Provincia Portugalliae. Facta est declaratio quod P. fr. Antonius de Olivares non erat legitimus praedicator generalis, quia subreptitie extorsit titulum, sub mendace titulo quod erat fundator et benefactor insignis collegii Hibernorum Ulyssipone: cum tamen, ut ex relatione ipsius P. Provincialis Hiberniae, nil fuerit, factum est ei paeceptum formale ne utatur titulo aut privilegiis praedicatoris generalis, et transmissum est ad P. Provincialem ut faciat illi intimari, etc.

26 Februarii.

[70, f. 126r]

196. Provincia Franciae. Institutus [est] lector philosophiae in conventu Burgensi, P. fr. Ioannes Tyreus, Ibernus<sup>146</sup>.

27 Martii.

[70, f. 350r]

197. Provincia Franciae. Assignatus est in conventu Parisiensi P. fr. Hyacinthus Martinus, provinciae Provinciae, pro loco vacante ob discessum P. a S. Maria, Iberni.

31 Aprilis.

[70, f. 350v]

198. Provincia Hiberniae. Institutus fuit lector theologiae pro conventu nostro de Vite in congregacione Gallicana [!]<sup>147</sup>.

24 Augusti.

[70, f. 171v]

<sup>144</sup> A Walter Archbolde received tonsure and minor orders at Brussels on 22 Sept 1634, but the identification is unlikely. Bogaerts, De Dominikanen in de Wijdingsregisters van het Aartsbisdom Mechelen, 44.

<sup>145</sup> Alexander Bodkin, mentioned in No. 148.

<sup>146</sup> The John Tirrey mentioned in No. 208, appointed here to Bourg-en-Bresse (Ain).

<sup>147</sup> The name of the lector is omitted. The convent is that at Vitre (Ille-et-Vilaine, ar. Rennes), founded in 1631.

199. Congregatio Gallicana. Constitutus fuit lector theologiae in conventu Nostrae Dominae de Bono Nuntio de Renes, P. fr. Ioannes Nolano, dummodo in omnibus et per omnia in strictiori observantia vivat<sup>148</sup>.